
Województwa Sandomierskiego.-
iv Radomiu dnia 14- Czerwca 1859

Boni cn>u <st , initituta et Uę" cwdatis, iugut obtimperar^

Wydział Pręty dyalny Nro. 233'.
KOMMism. woi w.WÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.

Dyrckcya Szczegółowa Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego'
Woiewództ wa Sandonrersk iego.

Do> Właścicieli Dóbr Stowarzyszeni 
W uzupełnieniu Postanowienia Budy Administracyjne* z

tnia 1827 r. przepis prawa $ 28. i 175. Ihstrnkcyi teraz oboniązuiącóy znde- 
siaiącego , podaie do publicznej wiadomości Tabellę Dóbr w Województwie 
tuteyszóm Towarzystwu zastawnych ,- »by z względu na solidarną odpowiedzial
ność, stosownie do Arty: 25* Prawa Sejmowego uwagi swoie co do udzieliś 
się maiącóy pożyczki, naydalóy w przeciągli- cztferechh tygodni- od daty ogłosze
nia rachuiąc nadesłali.-

Prezes Horosh.- Pisarz Januszewicz
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Numer bieżący Wydział Skarbu Sekcya Ekonomiczna Nro. 29,848. 
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.-

OBWIESZCZENIE.
Czyni wiadomo chęe licytowania maiącyra, iź w dniu 25. CzerWea F. b. 

licytacja na Wydzierżawienia sześcioletnie pro 1829^35. Folwarku Pasztowa' 

Wola W Ekonomii Pogórniczey Ilźeckiey odbywać się będr.ie , którego■' prut- 

tium fisci podług ansztagu w lenii Złp. 6,680. gr. 22.
Ańtelineam Złp. 323. gr. 9.

Razem Złp. 7,001. gr. 1.
prócz opłaty podatków do gruntu przywiązanych; wzywa przeto pretendentów, 
aby zaopatrzywszy się w radium 1/”1- summy pro pretio liści ustanowionóy t 

tudsu-z w kwalifikacją Postanowieniem Xięcia Namiestnika z dnia 24. Stycznia 

1818 r. przepisaną, w terminie oznaczonym w Biórze Koramissyi Woiewódz- 
kióy w Sali zwykłych ióy posiedzeń stawili się; O warunkach licytacyinych w 

każdym czasie w Biórze Kommissyi Woiewódzkiey Sekoyi Ekonomicznóy poin
formować* się można.

-C * 7T< 
O Cn 2- a» > 3. * - * Oe-ś _
£S-°'
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Radom dnia 2. Cze/wca 1829 f.
Za Prezesa Rycerski K S. Sekretarz Jlny Malczewski Z.'

i 1
Wydział Woyny Sekcya Policyi Nr. 27,508. 

KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA SANDOMIERSKIEGO.
Smutne wydarzenia ezczególnióy w porze teraźnieyszóy wznowione wynika

jące z użycia truiących grzybów , przez co iuź w roku bieżącym kilkanaście 

osób życie utraciło, przekonywała Kommissyą Woiewódzką, źe przepisy obznay. 

wiaiące eeeby grzybów szkodliwych i sposób ratowania na przypadek użycia 
tychże pod dniem 13. Maia 1824 r. Nr. 22,552. przez Dziennik Woiewóds- 
kl Nnx 39. ogłoszone, niedo.yó są upowszechnione i iak przynależy niepil- 
•owan« ; » Ug0 w;^ powodu Komulissya Woiewidika zaleca Wójtom Gmin, 

(P)
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'Prezydentom i B irmistrzrun Miast , aby w moraant otrzymania niniayszflgn przy
pomnienia wzmiankowane przepisy, przez zwołanie na to umyślnie Gminy 
ponowili, ostrożność w zbieraniu i używaniu grzybów nakazali, na wypadek zag 
■ nieszczęśliwego wydarzenia środków zaradczych wskazanych pod własną odp»- 
wiedzialn&ścią dopilnowali.

Ob ok tego JXięźa Plebani podłng odezwy Konsystorza Jenersilnego San
domierskiego z dnia 16. Czerwca 1824 r. Nro. 615. zechcą się zaiąc pono
wienie u z Ambon ostrzeżeń, które skuteczniey działać mogą , i uchronią wie
le od narażenia się na niebezpieczeństwo.

Radom. dnia 2g. Maia .1829 r,
Prezes DEBOLI. Sekretarz Jlny R: Roszkowskie

w Warszawie dnia 29.
Oddział Ogólny. Nro. 34,966/2,563. Maia 1829 r.

Wydział Górnictwa Kra i owego 
OBWIESZCZENIE.

Zawiadomią interessowaną Publiczność, iż w Składzie Rządowym Produ
któw Górniczych w Warszawie sprzedawane będą hurtowo w znacznych par- 
tyach z wolney ręki za cenę umiarkowaną kossy trawne, sieczkowe, oraz sier
py , życzący nabyć takowych , zgłosić się zechcą do Kommissanta Składu rze
czonego, Pana -Li*'dt.ke w dniu 28. Miesiąca Czerwca r. b. i następnych, gdzif 

■o partyach i o cenie do sprzedaży u«tanowion.yc.b poinformowani zostaną.
.Rad/.ca Stanu Naczelnik Wydziału Ilauke.

.Sekretarz Jeneralny Tomaszewski. -

Wydział Skarbu Nro. 15,779/889.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO.

Z mocy Reskryptu ‘ Komrnissyi Rządowey Przychodów i Skarbu z dnia 2. 
Kwietnia r. b. Nro. 22.616. zawiadamia Kommissya Woi ewudzka:

1. Iż Administracja Dochodów Konsumcyinych i Propinacyinych z Mia
sta Siedlec z obrębem iedno cwiercio-milowym do niego należącem , oddaną 
zostanie więcey diiącemu na publiczney licytacji w dniu 1. Lipca r. b. w Bió- 
rze KomtnissyL'Woiewódzkiey odbydź się maiącćy, na lat trzy, od I. Stycznia 
1830 r. iako terminu, w którym dotychczasowy kontrakt o tez Adiniuistracyą 
zawarty, kończy się, aż do 3 1. Grudnia 1832 roku.

2. Dochody pomienione w Administracją oddaiące się, składać się będą: 

o) Z wyłącznego kupna i sprzedaży wszelkiego rodiaiti wódek na konsum* 
c\ą mieyscową.

-!&1 z wy łącznego kupna i sprzedaży wszelkiego rodzaiu piwa i porteru w kra
in fabrykowanych.

'C) Z poboru opłat konsumcyinych w obrębie ierlno dwierciomilowym, wyią- 
wszy realności propinacyine do Dóbr Rządowych 'należące., dotąd pod o- 
płatę niepodciagn ete.

U) L poboru opłat Konsumcyiney i Szlachtuzowey od bydła wszelkiego ro
dź, nu tak w Mieście, iako i w obrębie Ćwiercio milowym 'bitego, tudzież 
opłat od przywożonego ze wsiów mięsiwa.

zff) Z opłat od innych trunków, iako to; miodu, wiśniaku, maliniaku, dere- 
ni-ku et . słowem od wszelkich trunków w krain fabrykowanych ze zbóż 
i pioduktów lub owoców bądź krainwyeh bądź zagianicznv,ćh.

'J °P‘-’ł konsensowemi zwanych za wolność "szynkowania powyższych trun
ków.

Jt,) Z poboru kar za przemyty opłaty od trunków i rzezi według iuż istnie* 
^•cyc.h lub nadal wydać się mogących przepisów karnych.

. -3. Przez prawo wyłączne kupna i
p'wa , porteru , miodu , 1 
fabrykowanych , rozumieć
_ . * W’ któreiu

ywac trunków

sprzedaży wódek wszelkiego rodzaiu , 
wiśniaku , maliniaku etc —— i innych trunków w kraiu 

Się ma , iż nikomu innemu niebędzie wolno" sprowa- 
Adminislracya, a tym mniey fabrykować, sprzedawać 
powyższych bez poprzedniego zezwolenia i kontraktu 

zawrzeć się powinnego , tudzież nikomu z mipsz- 
nabywac z kąd inąd trunków dopiero wyszcze- 

ów przez Administracyą utrzymywanych lub przez nią

*dzac do Miasta 
lub Utrzymywać' 
na piśmie z Administracyą 
kanców Miasta niewolnó będzie 
gólnionyck, iak ze Składu 
upoważnionych.

• A di‘likworów ‘ lt.l,,nsfrrt^°row’ służyć będzie prawo czyszczenia okowity , robienia 
dn-ice si ’ ln“)eh wódek słodkich na-konsumcyą miasta w Administracyą od-

5. Administrator iest obowiązany z własnego kapitału zaprowadzić i u- 
rzymywa^ skład trunków, na który kosztem swym stosowny lokal dostarczy. 

znavd W°'iek W Składz.e naymniey dwumiesięcznćy potrzebie bdpowiadaiący, 
naydowac się ciągle winien. ‘ ]

wyrobion,^” bS 7'i W<>l"° A,','”;nis,r"tOT™i -wM.k n granic, krain,..
'uskuteczni ' • i I8S * W ’ osclac^ na konsumcyą miasta potrzebnych, v

niac się będzie w sposob następuiący: *
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tft) Okowita roztworzona na szuinówkę sprzedającą się konsumentowi, nabywa- 
na będzie z gorzelni kraiowych na publicznych licytacyach dwa razy do 
roku w Miesiącu Marcu i Wrześniu odbywać się pdwinnych, według szcie- 
góiny h przepisów przez strony do umowy o Administracją wchodzące, 
ułożyć się oddzielnie maiacych.

• * * C J
o) Na tychże licytacyach wywoływaną będzie dostawa okowity W partyach p'ęć- 

aet garncy nieprzenoszących.
6^ Do licytacyi przypuszczani będą sami tylko Posiadacze gruntowi , udowa, 

dniaiący posiadanie gorzelni i trudnienie się fabrykacją wódek, zdolni u- 
hezpieczyć pewność dostawy kaucjami.

(I') Dostawcy wódek z względu na usech, wycieczenie, zepsucie, lub stłucze
nie naczyn, obowiązani będą dodawać bezpłatnie na każde sto garncy za
kontraktowanej wódki , dwa i pół garnce pod tytułem dolewki.

Po ukończonej licytacyi sporządzone zaraz będą przez Administracyą 
Z utrzymuiąceini się na licytacyach kontrakty na dostawy wódek ze Składów 
Administracji obeymuiąee wiadomości, kto, z kąd , iaką ilość wódki, iakiego 
stopnia i gatunku , po iakiey cenie , i w których terminach dostawić iest obo
wiązany.

7. Od wódki w mieście gdzie Administracja, wyfabrykowanńy, chociaż 
wżytą bydź niemoźe na konsuracyą jnieyscową, podatek konsumcyiny prawem 
postanowiony będzie pobierany, i do Administratora należy.

8. Co do zakupu piwa wolno będzie Administratorowi zawrzeć układ » 
browarami mieyacowemi który zatwierdzeniu Komiuissyi Woiewódzkiey ulęgać 
bedzie.

Utrzymujący browary mogą różnego gatunku piwa i portery kraiowe bez 
przeszkody fibry kowac, lecz piwo te nieinaczćy na konsumcyą miejscową uży
te bydź może , iak za p< przedniern na piśmie ugodzeniem się z Administrato
rem co do ceny i ilości do Składu Administracji odstawiać się maia ego niwa.

9. Od w yfabry kowanego w mieście piwa chociażby na miejscową kon
sumują użyte niebyło, Administrator pobierać będzie mocen podatek konsum
uj iny prawem postanowiony.

10. Trunki wszelkiego g drinku wyrobku krajowego do Składu Admini
stracji niespfzedane , niebędą mogły bydź użyte na konsumcyą miejscową, 
»ni tez pozostawać w fabrycznych lub prywatnych Składach , iak za wiedzy 
zezwoleniem, kontrollą i pieczęcią Administracji, a to pod karą iala na de
fraudantów podatku kęnsunicyinego ogólnemi przepisami i«st łub będzie wskazaną.

«)
6)
c)

Wywóz z miasta tychże trunków końcem zabezpieczenia od defraudacyi 
nieinaczey także, iak za wiedzą i świadectwem Administracji, tudzież przyło
żeniem ićy plomb i pieczęci dziać się będzie.

Podobnież, i przeprowadzanie trunków wyrobku kraiowego przez obręb za
rządzeniu Administraeyi nl-gaiący, dopełnionem będzie Jedynie za poprzedzaią- 
cą nadesłać się Administracyi powinna piśmienną deklaracyą, oplombowaniem 
i opieczętowaniem prZez nią naczyń i udzielonym na piśmie pBzwolenienj.

II. Za ogólną podstawę do oznaczenia ceny po iakiey wszelkiego rodzę- 
iu wódki ze Składu Administracji do szynków , a z tychże konsumentom sprze
dawane bydz winny, przyimuie się ta, iż dochód z wyłączney sprzedaży wó
dek wszelkiego rodzaiu, w żadnym przypadku nie będzie mnieyszym ad pazy- 
sk iwanego iuż dotąd z przecięcia w latach ostatnich wiadomego d> hodu, włą
czając w to części opłaty konseńsowey, w szczególności zaś do stanowienia ce* 
ny ni sprzedaż yyódek, następne zachowane bydź maią zasady.

Do sprzedaży dla Szynków.
Koszta zakupu Jednego garnca wódki.
Koszta fabrykacji, gdzie będą miały mieysce.
Pobór Konsumcyiny i Propinacyiny wyrachowany w stosunku do zamie
rzę nego ogólnego dochodu, iw proporcyi doświadczaney iuż liczby garncy 
W każdym roku na potrzebę mieyscowey konsunjcyi wyprzedanych.

Do sprzedaży w Szynkach dla konsumentów.
Do ceny wynalezionej, podług której wódka szynkarzom sprzedawaną bę

dzie, doliczanych bydź ma piętnaście od sta tytułem zysku dla szynkarzy.
Szczegółowe wyrachowania cen na zasadach powyższych, i to w każdym 

razie iakieykolwiek zmiany w cenach, zawsze zatwierdzeniu Kommissyi Woia- 
Wodzkiey ulegać ma.

14. Sposób dotychczasowy oznaczania ceny po iakiey piwo z fabryk do 
azynkow i z szynków dla konsumentów sprzedawane bydź winno, o tyle i na
dal zachowany będzie, o ileł»y po poprzedniem przekonaniu się zmianie na 
korzyść Skarbu nieuległ. PrZy Wyracbowyw&niu i stanowieniu przez Urząd Po
licyjny taxy na piwo, wyznaczony z strony Administracyi Urzędnik Zawsze bę- 
dne obecny dla dopilnowania .wspólnego interessu Skarbu, fabrykantów, szyn- 
*arzy i konsumentów.

Rozumie się, iż do wartości piwa doliczane będą ciężary, iakie pod tytu- 
Prn dochodu konsumcyinego , propinacyinego, konsensoWegQ d0 kaidćy beciki 

Prz) wiązane są lub będą.
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ma.
to: porteru, luftowego, 
cenie nad oznaczoną W

13.. Stosunki między fabrykantami piwa a szynk'arzami niebędą miały 
mieysca inaczćy, Jak za pośrednictwem- Władzy irńejscowey i Administracji , 
dó których należeć będzie wysokość wyrobku każdego browaru omaczyc i wskft- 
sad szynki , którym piwo, i z kąd dosłarczanem bydź

14. Cena piw mocnych lub zaprawnych , lako 
Jałowcowe słowem tych wszystkich, które w dro/.szóy
Tatie Polieyinóy sprzedawane będą, zawisłą bydź ma od*wolney konkurrencyi 
tak fabrykantów mieyskichiako i wieyskich za poprzedtiiczetn uiszczeniem d«- 
Kassy Administracyi opłat dobrowolnie obustronnie umówionych.

15. Liczba obecna szynk-arzy niebędzie powiększana. Szynkarze pod u< 
tratą prawa szcnkowania i pod karami na przemycaiących przepisanymi zacho
wywać będą Urządzenia sciągaiące się do bezpieczeństwa dochodów pub i<-znych< 
Jakie im przez Administracją wydane, i przez Kommissyą Woiewódzką potwier
dzone, ogłoszone- zostaną. — Zmiany W szynk idących zachodzące , zalelęc będą 
od Administracyi, zawsze iednak za potwierdzeniem Kommissyi Woiewódzkiey,.

16. Konsensa dla szynkarzy wydawena będą przez Kommissyą Woiewódz»- 
ką na przedstawienia Administratora, pobór opłaty konsensowey od szynkarzy 
urządzonym będzie przez Kommissyą Woiewódzką w sposobie naydogodniey- 
szym i zapewnić zdolnym wpływ tego dochodu, w żadnym zaś przypadkui 
przychód z konsensowego niemo/.e bydź mnieyszym od summy do Kassy miej— 
skićy opłacać się winney , a wszelka z tego źródła pozyskać się mogąca prze- 
wyżka, włączoną będzie do ogólnych z Administracyi dochodów.

17. Pobór opłaty od rzezi bydła i opłaty szlachtuzowey uskuteczniać'się- 
będ»ie- i nad-l według dotychczasowych prawideł prz,y zaprowadzeniu iak nay- 
dokładnieyszey kontrolli i naybaczniejszego dozoru..

18. Każde ■przestąpienie zasad w powyższych nrhknłach zastrzeżonych, 
będzie iak ne.ysciśley śledzonem, i według caley surowości przepisów karaneint 
iako/. zapewnia się Administratorowi wszelka z prawem zgodna pomoc w tem 
wszystkiem, coby do wypełnienia obowiązków a Administracyi wynikających, 
potrzebnym bydź okazało się.

19. Czynności z Administracji wypływające, niemnióy wszelki przychód 
i wydatek doziemny i knn‘rollowany będzie przez Kontrollera Skarbowego z 
Kommissyi Woiewćdzkiey wyznaczonego, a to stosownie do przepisów i In 
strukcyi w dniu 29. Grudnia' 1823 r. wydanóy, którego ile następnie dla do> 
bra służby zmienione niebęda, w Całey «wey mocy wykonywane l»yda winny..

DODJTiŁ*


